

Preisblatt für den Messstellenbetrieb

von modernen Messreinrichtungen (mME) und von intelligenten Messsystemen (iMS) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

gültig ab 01.01.2024

Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen und intelligenten Messsystemen gemäß Messstellenbetriebsgesetz.

1. Preise für Standardleistungen des Messstellenbetriebs

Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME)

Preise für mME in der Niederspannung (Standardleitungen)	Messstellenbetrieb €/Jahr -netto-	Messstellenbetrieb €/Jahr -brutto-
mME für Letztverbraucher*	16,81	20,00
mME für Anlagenbetreiber*	16,81	20,00

^{*}Preise je Messeinrichtung

Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS)

incossioneribetrieb von interrigenten messsystemen (imo)				
Preise für iMS in der Niederspannung (Standardleitungen)	Messstellenbetrieb €/Jahr -netto-	Messstellenbetrieb €/Jahr -brutto-		
iMS für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von)*:				
über 100.000 kWh	990,00	1.178,10		
über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh	100,84	120,00		
über 20.000 bis einschließlich 50.00 kWh	75,63	90,00		
über 10.00 bis einschließlich 20.000 kWh	42,02	50,00		
über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh	16,81	20,00		
über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh	16,81	20,00		
bis einschließlich 3.000 kWh	16,81	20,00		
Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG	42,02	50,00		
iMS für Anlagenbetreiber (an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von)*:				
größer 100 kW	990,00	1.178,10		
über 25 bis einschließlich 100 kW	100,84	120,00		
über 15 bis einschließlich 25 kW	42,02	50,00		
über 7 bis einschließlich 15 kW	16,81	20,00		
über 1 bis einschließlich 7 kW	16,81	20,00		

^{*}technische Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG vorausgesetzt

2. Preise für Zusatzleistungen des Messstellenbetriebs

<u>Zusatzleistungen</u>		Entgelt - netto	Entgelt - brutto
Tarif- oder Lastschaltgerät bei mME	€ /Jahr	9,40	11,19
Stromwandler Niederspannung	€/Jahr	22,50	26,78
Stromwandler Mittelspannung	€/Jahr	94,50	112,46
Spannungswandler Mittelspannung	€/Jahr	81,00	96,39
Zusatzablesung bei mME*	€/Stück	40,00	47,60
Zusätzliche Lastgangdatenbereitstellung	€/Stück	40,00	47,60

Alle Entgelte zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer (derzeit 19%).

01.01.2024 Seite 1 von 1

^{*}Preise je Messstelle